
Zápis z 12. zasedání AS FSI ze dne 10. 10. 2023   Stránka 1 z 2 
 

Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2022 – 2025 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511   č.j.: 48/2023/00029 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566   PID: P2023-030070 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
ZÁPIS Z 12. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ UJEP 
 
Datum konání: 10. října 2023 
Přítomni: Ing. Patrik Balcar; Ing. Vít Černohlávek, Ph.D.; Mgr. Iryna Kambarová, Ph.D.; Bc. Vladimír Macháček.; 
doc. Ing. Ludmila Nováková, Ph.D., doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D.; Ing. Martin Svoboda, Ph.D.; 
doc. Ing. Jaroslava Svobodová, Ph.D., Ing. Tomáš Vlach. 
Omluveni: / 
Hosté: Ing. Pavel Houška, doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D.  
Zapisovatel: Bc. Šárka Fockeová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Žádost o čerpání z FRIMu FSI 
5. Vize nového vedení 
6. Různé 
7. Závěr 

 
Ad 1) Zasedání v 8:30 hodin v budově CEMMTECH, FSI zahájil předseda senátu Jan Novotný. Konstatoval, 
že je 8 členů AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
Ad 2) Předseda senátu Jan Novotný předložil ke schválení návrh programu jednání. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[49]. 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři Patrik Balcar a Vladimír 
Macháček. 
 
Hlasování: pro 6, proti 0 zdržel se 2 
Návrh byl schválen[50]. 
 
Ad 4) Tajemník, Pavel Houška, přednesl žádost na čerpání z FRIMu FSI, ve výši 77 000,-Kč včetně DPH 
k instalaci ochranných mříží ve výklenku na odpadové kontejnery. Jejich instalací dojde z důvodu nadměrného 
výskytu nežádoucích osob v tomto místě, a tudíž zvýšenému riziku vzniku požáru. 
 
Návrh usnesení [51]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
schvaluje uvolnění finanční částky ve výši 77 000,-Kč včetně DPH z FRIM FSI na instalaci ochranných mříží 
ve výklenku na odpadové kontejnery.“ 
 
Hlasování: pro 8, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen[51]. 
 
Na zasedání přišla senátorka Jaroslava Svobodová v 8:39. 
 



Zápis z 12. zasedání AS FSI ze dne 10. 10. 2023   Stránka 2 z 2 
 

Ad 5) Děkan, Jaromír Cais, přednesl senátorům vize nového vedení a finanční situaci fakulty. Akademický senát 
byl seznámen s finančním čerpáním fakulty.  
Dále byl senát informován o podepsané smlouvě na jazykové kurzy pro cizince, která by mohla být pro fakultu 
přínosem. 
Dále byl senát informován, že NAÚ fakultě neudělil akreditaci na habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem. Dále NAÚ se ohradil, u SP Řízení jakosti, v rámci změny garanta, který nesplňuje kritéria.  
Akademický senát bere na vědomí. 
 
Ad 6) Děkan, Jaromír Cais, poděkoval za zapůjčení laboratoří k Noci vědců.  
Akademický senát bere na vědomí. 
 
Ad 7) Předseda senátu Jan Novotný poděkoval přítomným za účast. Připomněl senátorům, že příští zasedání AS 
FSI se bude konat dne 14. 11. 2023, v 8:30 hod., v zasedací místnosti C322. Dále bylo konstatováno, 
že při dnešním zasedání byla přijata usnesení č. 49 až č. 51. 
  

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r. 

Ověřili: Patrik Balcar, v. r.   

 Vladimír Macháček, v. r.  

 
 
V Ústí nad Labem dne 10. října 2023 
 
 
 
                doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 


